## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

село Верхопенье

28 июня 2024 г. № 38

О внесении изменений в постановление администрации Верхопенского сельского поселения от 11 августа 2020 года № 47

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Белгородской области от 22 августа 2022 года № 483-пп «О дополнительных мерах поддержки граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территории Украины», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Верхопенского сельского поселения постановляет:

- 1.Внести в постановление администрации Верхопенского сельского поселения от 11 августа 2020 года № 47 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Верхопенского сельского поселения» следующие изменения:
- 1.1.Дополнить раздел 2 «Порядок приема на работу» пунктом 2.31 следующего содержания:
- «2.31.Работодатель обеспечивает приостановление действия трудовых договоров работников, которые принимают участие в специальной военной операции на территории Украины посредством прохождения военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, по призыву по мобилизации (далее военная служба) или заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации на период прохождения работниками военной службы или оказания ими добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.»;
  - 1.2. В разделе 3 пункт 3.2. дополнить подпунктом следующего

## содержания:

- «-приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;
- 1.3. Пункт 3.6 раздела 3 после слов «статьями 77, 81, 83» дополнить словами «312.8.»;
  - 1.4. Пункт 8.3. раздела 8 изложить в следующей редакции:
- «8.3.Минимальный размер заработной платы устанавливается Федеральным законом в размере величины прожиточного минимума трудоспособного населения в целом по Российской Федерации за второй квартал предыдущего года на 1 января соответствующего года.»;
- 1.5. Раздел 8 «Оплата труда» дополнить пунктом 8.17 следующего содержания:
- «8.17. Работодатель обязуется производить выплаты в размере средней заработной платы работникам, установленной федеральным законом и не ниже величины прожиточного минимума трудоспособного населения, в период прохождения ими военной службы или оказания ими добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации»;
- 2.Обнародовать настоящее решение в общедоступных местах и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Верхопенского сельского поселения.
- 3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ечину В.В. заместителя главы администрации Верхопенского сельского поселения.

Глава администрации Верхопенского сельского поселения

Н.И.Воробьёв